
Dziennik Ustaw Nr 7 120 - Poz. 45 

45 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników. 

Na podstawie art. 179 § 4 i art. 219 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 10 grudnia 1974 r. w sprawie prze­
prowadzania badań lekarskich pracowników (Dz. U. Nr 
48, poz. 296, z 1988 r. Nr 18, poz. 127 i z 1992 r. Nr 62, 
poz. 313) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
. a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Do wykonywania czynności określonych 
w § 1 uprawnieni są lekarze: 
1) posiadający specjalizację z medycyny pra­

cy, medycyny przemysłowej, medycyny 
morskiej i tropikalnej, medycyny kolejo­
wej lub higieny pracy, z uwzględnieniem 
ust. 2 i 3, 

2) posiadający specjalizację z medycyny 
ogólnej lub medycyny rodzinnej - wy­
łącznie w stosunku do pracowników pra­
cujących na stanowisku pracy, na którym 
nie stwierdzono występowania czynników 
szkodliwych dla zdrowia lub warunków 
uciążliwych wymienionych w instrukcji, 
o której mowa w § 4, 

3) którzy byli zatrudnieni w pełnym wymia­
rze czasu pracy przez okres co najmniej 6 
lat jako: 
a) rejonowi lekarze przemysłowi, 
b) lekarze poradni medycyny pracy lub po­

radni dla młodocianych działających 
w przemysłowych publicznych zakładach 
opieki zdrowotnej, 

c) rejonowi lub zakładowi lekarze kolejo­
wej służby zdrowia, 

d) lekarze rejonowi w zakładach opieki 
zdrowotnej dla szkół wyższych lub jed­
nostek badawczo-rozwojowych, jeżeli 
sprawowali profilaktyczną opiekę zdro­
wotną nad pracownikami wykonujący­
mi pracę na stanowisku pracy, na któ­
rym stwierdzono występowanie czynni­
ków szkodliwych dla zdrowia lub wa­
runków uciążliwych wymienionych 
w instrukcji , o której mowa w § 4, 

e) lekarze zakładowi w publicznych zakła­
dach opieki zdrowotnej, w poradn iach 
rehabilitacyjnych dla inwalidów lub 
w zakładach opieki zdrowotnej tworzo­
nych i utrzymywanych przez Ministra 
Obrony Narodowej lub Ministra Spraw 

Wewnętrznych - wyłącz nie w stosunku 
do pracowników objętych ich op ieką . "; 

2) w § 15 wyrazy "nie dotyczą " zastępuje się wyraza­
mi "nie naruszają przepisów dotyczących badań le­
karskich" ; 

3) po § 15 dodaje s i ę § 15a i § 15b w brzmieniu : 
,,§ 15a. W okresie do dnia 31 grudn ia 1996 r. do­

puszcza się wykonywanie czynności okre­
ślonych w § 1 również przez lekarzy, którzy: 
1) byli uprawnieni do ich wykonywania do 

dnia 31 grudnia 1995 r., 
2) byli zatrudnieni w pełnym wymiarze 

czasu pracy przez okres co najmniej 31at 
na stanowiskach pracy, w poradniach 
lub zakładach opieki zdrowotnej, o któ­
rych mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, lub 

3) zatrudnieni są w kolejowej służbie zdro­
wia i odbędą w 1996 r. w Centrum Na­
ukowym Medycyny Kolejowej wyma­
gane przeszkolenie. 

§ 15b. 1. Zaświadczenie o spełnieniu wymagań, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz 
w § 15a, wydaje wojewoda na pisemny 
wniosek zainteresowanego lekarza, 
z uwzględnieniem ust. 2 i 3. 

2. Zaświadczenie o spełnieniu wymagań, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz 
w § 15a, przez lekarzy kolejowej służby 
zdrowia wydaje Dyrektor Centrum Na­
ukowego Medycyny Kolejowej na pisem­
ny wniosek zainteresowanego lekarza. 

3. Zaświadczenie o spełnieniu wymagań, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz 
w § 15a, przez lekarzy zakładów opieki zdro­
wotnej utworzonych i utrzymywanych 
przez Ministra Obrony Narodowej lub Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych wydaje wła­
ściwy organ wojskowy lub organ podległy 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych, na pi­
semny wniosek zainteresowanego lekarza. 

4. Organ wydający zaświadczenie prowa­
dzi rejestr wydawanych zaświadczeń." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu § 1 pkt 3 
w zakresie dotyczącym lekarzy posiadających upraw­
nienia do dnia 31 grudnia 1995 r. , który wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 styczn ia 1996 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Minist rów w Wydziale Wydawnictw i Poligraf ii Gospodarstwa Pomocn iczego URM, Warszawa, ul. Powsi ńska 69/7 1. 

Zam. 33/W/C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 12 gr (11 200 zł) 


